Vini vitalem misit ut in arboribus unde surgit venustas in folijs in floribus  
pulchritudo sapor in fructibus et mediana. Nec hoc gentis adicit etiam vini  
sensibile limo ut in pecoribus que non solum vitam habent sed et sentit quibus  
terra sensualitate vigentes. Ad id adhuc honorare limum non et a vini  
virtute misit ut in hominibus qui iam non solum vivunt et sentiunt sed et dicuntur  
ut in modum et in modum et in bonum et malum et in verum et falsum. Voluit  
et quocumque in inferiora non in habundantia gloria sublimare et contraxit  
se maiestas ut quod melius habebat videlicet seipsum limo non coniugere et in  
na una sibi tunc unirent deus et limus et maiestas et inferioritas tunc vili-  
tas et sublimitas tunc. nichil enim deo sublimius nil vilius limo et cum tunc  
ta dignitate deus descendit in limum tuncque dignitate limus ascendit ad de-  
um ut quicquid deus fecit limus fecisse creditur quicquid limus producit deus in il-  
lo producit dicitur tunc ineffabile quod incomprehensibile sacramentum. Et attende quod  
sicut in illa singulari divinitate trinitas est in personis unitas in substantia sic  
et in ista speciali mixtura trinitas est in substantiis unitas in persona. Et sicut  
ibi personae non confundunt unitatem unitas non minuit trinitatem. Ita et hic per-  
sonae non confundunt substantias nec substantiae ipsae personae dissipant unitatem. Quia  
ma illa trinitas hanc naturam exhibuit trinitatem opus mirabile opus sin-  
gulare in omni et super omnia opera sua. Verbum enim et anima et ratio in una carne  
vere personae et haec tria unum et hoc unum tria sunt non in confusione substantiae  
sed unitate personae. haec est prima et superexcellens mixtura et haec prima dicitur  
trinitas. Adverte homo quod limus est et non sibi superius quod deo inferior est et non  
sibi inferior. Sola est virgo et mater. utique et amantibus et singu-  
laris. A seculo non est audiri quod virgo esset que peperit quod mater. est que  
virgo primasit. nunquam iuxta veterum ordinem virginitas est ubi fertilitas  
proditur nec fertilitas ubi virginitas honoratur. Sola haec est in qua vir-  
ginitas et fertilitas coniunguntur sibi. ubi semel factum est quod factum non fa-  
ciat nec fiet iterum quod nec prima silem vixit est nec habet sequentem  
Terna est fides et caritas humana. Et haec quidem prima et secunda in seculum sed  
non minus forsitan fortis. Quia est enim quod caritas humana huius ductus fidem  
accommodavit quomodo ardi ponitur deus homo esset. quod virgo fuit que  
peperisset. Sicut ferrum et resina ungi non possunt sic et haec duo nequeunt  
comisceri si non miscerentur glutinum spiritus dei. Ergo ne credendum est quod ille  
deus sit qui ponit in peccato qui vagatur in omni instantibus necesse  
sunt in iurias patitur qui flagellatur qui respicit qui crucifigit qui ponit  
in sepulchro et in duos lapides includit exaltatus et inmensus. Illa ne  
virgo erit que lactat puerum cui maribus carnis est in carnis  
in thalamo qui ducit illam in egyptum et reducit ab egypto et solus in illa  
tam longinquam tam secretam viam conficit. quomodo haec potuit persu-  
deri humano generi univiso orbi terrarum. Et tamen facile tamen poterit  
persuasi est ut michi illud credibile fuerit credendum multum. Iuue

nes et uirgines stans cu iunioribus elegit ut mille mortibus mori qm  
 ut ad momentu ab ista fide defere. Et hoc quide in pteua excellens sed  
 excellentior e secunda. tertia uo excellentissima est. p'mm auris audiuit  
 sed oculus no uidit qz auditu est et creditu est usqz i fines t're magnu  
 illud pietatis p'f'mentu sed t'z oculus no uidit absqz te quo te int' uirgine  
 uentus angustias huano corpori aduinpisti. Sedm'z oculus uidit qz se  
 ferendam et uirgine illa singulari regina conspexit que conseruabat  
 omnia uerba her' conserens i corde suo. Cognouit et ioseph no minus  
 nescit qm custes tunc uirginitatis. Tercia t'z hom' ascendit cu quod  
 factu est creditu est cu magis miraculo qm oculo credim'. cu que dicta ut  
 facta sunt tenem'z firmissime nullaten'z dubitantes. In p'ma uidet quid. i se  
 cunda per quid. i tertia p'pter quid d'us dedit tibi. dedit tibi xpm p'uictu  
 p'pter similitudine. In p'ma remediū est qz ex deo et homine cathaplasma refer  
 tum est quod sanaret omnes infirmitates tuas. Conuulsi aut' sup et comix  
 te hec due species in uero uirginis t'm'z qm i mostaruolo sic sp'u t'm'z qm  
 pistillo illas suauit' qm'scende. Sed qz tu dignus no es t'cu donare cu  
 data est marie ut per illam acciperes quicqd haberes que per her'z uir  
 go est exaudita e pro uen'ia sua in causa tua et t'z qm's h'uam. Si se  
 la miser' esset sufficeret ei ut saluaret p' filiu' g'ratia. Si sola uir  
 go sufficeret sibi nec benedictus fructus uentus eius unidi p'au' esset. Cu  
 ergo in p'ma sit remediū i se'ca adu'to t'm' est qz nichil nos d'us habet  
 ualuit qd per marie manus no p'ru'st. In t'ra aut' ueritu habem'z  
 et i fide similit' est qz qui creditu saluus erit. || Item de uirgine  
 Odu' t'm' siquidē sermone ordi | n'ituitatis.

h' infir' consuetudo no exigit sed crastina opus est cura mis  
 s'au' solempnia diutius occupari et hora breuis sermone longi  
 tudine no admittet. propt'ra no abire p'p'are hodie corda uestra  
 tunc solempnitati p'st' t'm' cu sit profundissima p'f'menti huius et'z  
 prehensibilis altitudo et t'm'z qm's uite in quo magis haurit' co  
 magis exuberans uic'z ualeat exhauriri. dem'z sic que admodum  
 habu'det pro xpo tribulatio b'ra ut u'na habu'det g'olano b'ra per ipm.  
 na u'idualem quide' g'olano uobis offerre nec libet nec licet. nihil e  
 et ad modum ual'z huiusmodi g'olano et qd magis est mem'z ena uere  
 ac salubris an solutio' est impedim'z. propt'ra qui delano est et gloria  
 angeloz ip'e factus est filius et consplano misteriu' qui t'ou'itate sua mag  
 nus et sublimis ualde b'nfic'z omes. ip'e i exilio pius et h'ialis ualde leti  
 ficat exules. et qui t'altissim' est gloria pius factus est i t'ra p'p' homibz  
 bone uoluntatis. puulus em'z datus est puulus ut magnus detu - magnus et  
 quos magnificat puulus mo magnificet postmodu' et glorificet mag  
 nus et gloriosus. hinc s'z dubio has electio'is qd de plenitudine puuli huius  
 accipat licet pius sed pleng' g'ra et ueritate et i quo habitat o'p' pleni

tudo diuinitatis compulsi. vnaq; hinc partu eructat uerbu illud bonu qd  
hinc dictu frequenter audistis. Gaudete inquit i dno semp. iterum dico gau-  
dete. gaudete inquit de exhibitione ita dico gaudete de promissione qm et  
res plena gaudio et spes plena gaudio est. Gaudete qz iam precepistis  
dona sinistre. gaudete qz exspectatis pma dexte. leua nupur eis sub  
ripire meo et dexta eis amplexabit me. leua quidem leuauit. dexta su-  
scipit. leua medet et iustificat. dexta impletur et beatificat. In leua  
eis meura in dexta uo pma ginet. In dexta nupur deliciae in sinistra se-  
medicame. Sed attende pui medicu attende medicu sapienter. Considera  
diligentius qm noua medicamina portet. Vide qm no mo piosus sed et spe-  
rosus attulerit medicinas no solu purales ad sanitates fructu sed et de-  
lectabiles ad aspectu et suaves ad gustu. Deniq; pma eis medicina pui-  
uim quid i sinistra portat attende. et conceptu inuenis sine semine.  
Intuere obsecro quale sit istud qm nouu qm amabile qm amabile qd  
uocadu. quid emz pulchrius qm gnatio casta. quid gloriosius qm sta-  
et sine uia conceptu in. qua nichil pudoris est nichil scidis nichil toru-  
promis. Et qm minus fecissis detinet nos gratia licet amittit noui-  
tatis ubi fructus quoz salutis et utilitatis qd dicitur omz delectaret. Con-  
ceptus iste no mo gloriosus i ipa quasi extrin spe sed et piosus est in  
interiori uirtute ut scdm qd scriptu est i sinistra dno gloria final et di-  
uicie inueniant. diuicie nupur salutis cu gloria nouitatis. Quis emz po-  
test sine mudo de imudo conceptu semine nisi q tu qui solus es sicut emz ille  
cum et imuda conceptus es uoluptate. In ipa uide et origine man in  
fetus et iniquitatis su. imuda est conceptu mea sed est a quo tollat ista  
gratio. spe emz tollit i que solu ipa no audit. diuicias salutis habeo qui-  
bus ordinam prope conceptu impuritate xpi purissima conceptionem.  
Adde adhuc dno dxi noua signa imuta mirabilia. na priora quide  
ipā qd fuerunt uoluerunt. plume emz solus ortus et ortus. terre feriditas  
ipm uiriditate miracula su et magna miracula sed terrens her uideo  
ut uimno sit qui attendat. Imouit signa et imuta mirabilia. Erre au-  
noua facio omia. quis hoc ait i Agnus vnaq; qui sedebat i throno agnus  
plume totus suauis totus delectabilis deniq; totus uictus hunc emz habet  
in pntatione nome eis qd est xpi. Cui potest asper- aut durus uideri  
qui nec ipi mir i naturate quozm asperitas quozm indetur lesos. O  
uere noua miracula. conceptus fuit sicut pudore piosus dolore. mu-  
tum est i uirgine maledictio eue. peperit emz filiu sicut dolore inuicta e-  
nupur maledictio i bndictione sicut pdictu est per angelu gabrielem  
bndicta tu i mulieribus. Obra sola mudo maledicta et no maledicta  
sola agnali maledictio libera et a dolore prouenit aliena. nec miruz  
fuit si dolore no intulit mudo qui tollit dolores mudo scdm qd psalmis ait.  
Quia uere linguas mudo ipse portauit. duo su que timet huius

fragilis pudor et dolor vtriusque propter tollere bonum unde et utriusque susce-  
 pit quod ut res sitam morte et morte in passiva vindicta est ab  
 aliquo. Itaque ut fiducia nobis daret quod tolleretur hoc a nobis prius matrem  
 suam immanem ab utroque seruauit ut nec in gremio quicquam pudor nec  
 in prole quicquam dolor existeret. Accumulat enim adhuc diuicie et est  
 gloria inuadunt signa et miracula inuadunt. non solum gremio sed pudore  
 et propter sed dolore sed et mater est sed corruptio. O uir nouissimus in  
 audita uirgo peperit et propter inuolata promissit. secundum proles eius au-  
 nit in gremio et gaudium matris habens in uirginitatis honore. Jam se  
 cuius exspecto promissam in gloria iterum in inuolata matris quod  
 per eam conseruata est iterum in inuolata sua. finale est illi per quem ma-  
 ter ipsa iterum in inuolata non potuit proinde ut et iterum in inuolata  
 hoc iterum in inuolata inducit resurgendo. Habet enim adhuc maiores  
 diuicias habet gloria ampliore. Mater est sed corruptio uirginitatis  
 filius sed omni libere pro. non audit et in inuolata eue maledictio. non audit in  
 prolem generalis illa conditio de qua dictum est per prophetam. Nemo  
 mundus a seide nec infans cuius unius diei est uita super finem. Ecce in  
 fans sed seide solus inuolatus uerum et ueritas ipsa. Ecce agnus sed  
 marula agnus dei qui tollit pro mundi. quis enim pro melius tolleret quam  
 id quod pro non audit. Iste sed dubio inuolatus potest quod constat in  
 quinquaginta non esse hoc manus opti luto de regat oculum inuolatus que sola sed  
 pulue est. Iste michi festum educit de oculis qui non habet inuolatus in  
 suo inuolatus inuolatus educit de meo qui nec exiguam puluere habet in  
 suo. Vidimus certe diuicias saluare et tunc vidimus gloria eius gloria quasi  
 uirginitas a pro. quous a quo pro. Et filius altissimi uocabit. manifestum  
 est quis altissimus sit sed ne quis remaneret locus dissimulatus quod ex-  
 te nasceretur sed aut gabriel angelus ad maria uocabit filius dei. O me  
 sed. non dabis dno sed tunc uide corruptio quod nec inuolatus distulit  
 iterum in inuolatus. Cuius inuolatus multiplicans diuicie. thesaurus. apertus  
 et gnat mater et uirgo est. qui gnatitur deus et homo est. Sed inuolatus  
 dicit sed inuolatus aut margarite potest. Abscondat certe thesaurus in  
 magis et perna in inuolatus. sperulo exponat. opus autem propter inuolatus ma-  
 tris desponsatione. propter sed dolore. uirginitas puul et morue. Abscon-  
 dat et propter iterum in inuolatus legalis purificatione. infans inuolatus  
 sed inuolatus. Abscondat inuolatus. Abscondat maria noui sed filie po-  
 ne in pro. inuolatus propter inuolatus inuolatus et ipi propter diuicie inuolatus. pro-  
 stotes siquid propter saluare omni purpura et gloriosus hoc propter uita  
 tis regni sed. dicit deus propter propter inuolatus opibus inuolatus thesaurus  
 quod eius inuolatus dicit quod propter inuolatus propter inuolatus qua inuolatus  
 regni celorum emit et inuolatus inuolatus sicut scriptum est. beati pauper spu-  
 ritus ipse est regni celorum. Et apud salomone. deus si propter inuolatus humi

libus aut dat gratiam. habes commendatam humilitate in natura in hac enim  
exmanuit sancti patris forma scilicet accipiens et habitum uentus ut homo.  
Vix adhuc profloret diuicias et superexcellente gloria iuuenire et habes  
mutare in passione. maiore hac dilectione nemo habet quam et a miris  
suum quis perat pro amas suis. hec diuicie salutes et gloria singulis  
profusus quo redempti sumus et carum dominas in qua cum aplo gloriam. nichil  
inquit ablit gloria nisi carum domini mei ihesu christi. et dicebat. nichil au-  
bitatus suus me scire nisi uos nisi christum ihesum et hunc crucifixum. Jam est  
leuis christus ihesus et crucifixus. nam deus quidem est ihesus christus et hunc glo-  
riosus. christum inquit et hunc crucifixum. fortasse crucifixum nos sumus cum  
christus memorat crucifixus. homo enim forma crucis habet quam si manus  
extenderet exprimeret manifestus. Loquitur autem christus in psalmo. Infixus  
us sum in limbo profundi. limbum quidem nos esse manifestum est quoniam de limbo  
plasmati sumus. sed tunc quidem limbum paradisi fuerimus tunc in limbo profundi.  
Infixus suus inquit non pertransit non recessi. velut sumus usque ad ultima  
tione seculi. Sic enim olim thamar pietate sua prius scilicet protel-  
lit manu que in suam mentem dominice passionis rocinco allegata est. Ita  
quam quidem tenemus sinistram sed adhuc clamare non est opus manu  
uim tuam per uires deprimi. dominus extendit uoluit dexteram et sufficit no-  
bis. Gloria inquit et dominice in domo eius utique qui timet deum. Sed in domo tua  
domine quid profecto gratiam actio et vox laudis. beati qui habitant in domo  
tua domine in secula seculorum laudabunt te. oculus enim non uidit auris non  
audivit in cor hominis non ascendit que precepit deus diligentibus se. lux  
est enim inaccessibilis. pax est que exsuperat omnem sensum. sensus est qui ascen-  
dit non refert sed descendit. non uidit oculus luce inaccessibile. non audivit au-  
ris pacem inaccessibile. Speciosi quidem pedes euangelizanorum pa-  
rem. sed licet in oculis tuam exierit sonus eorum pax tamen que exsuperat omnem  
sensum nec ab ipis quanta erat potuit capi nec de aliorum auribus audi. aut  
enim paulus ipse. fides ego me non arbitror apprehendisse. fides quidem ex au-  
ditu audimus per uerbum dei. sed fides non spes et promissio non exultatio  
pax. Et quedam pax est in eternitate in hominibus bene uolentibus. Sed  
quid est pax ista ad illam plenitudinem et supereminentiam pacis. Unde et  
ipse dominus ait. pacem meam do uobis pacem meam relinquo uobis. hanc siquidem  
que exsuperat omnem sensum et est pax super pacem nec de impares estis. prop-  
terea do uobis pacem meam et relinquo uicem uiam pacis. Sed quid est quod  
diximus in cor hominis non ascendit. utique quod sensus est et ascendit in uisum  
Scimus enim quod fontem naturam est. cuius seculum in uallibus montium ardua  
declinare sicut scriptum est. qui emittit fontes in uallibus in modum me-  
tuum pertransibit aque. hoc autem est unde amonens scriptus studet mutare  
uestrum quod deus superius. existit humiliter autem dat gratiam. sensus enim ad alto  
rem locum non ascendit quam sit locus eius propius de quo ascendit ut procedat

Sed videtur per istam hanc regulam non impediri a superbia vultus gratie perfectissime  
 primus superbus qui secundum scripturas est super omnes filios superbie dixit non legit  
 altior eis sed eis inquit filius altissimo. Atque non mentis apertus quod ille exal-  
 lit super omne quod creditur aut quod adit deus. hoc et hanc auditis verbum sed  
 vultus horreat filiter animus arguitur malignum poterit et affectum. dicit eis  
 vultus. quod ille tamen sed et eis superbus extollit super deum vultus enim fieri deus vo-  
 luntate sua et superbus vult fieri sui. Jam videtur exaltatus sed attendit male co-  
 gruiam proprietatem. deus quidem in hys tamen que in se approbat sua vult  
 fieri velatur. superbus vero et in intentione et ante omnia. videtur quod altitudo est  
 et non illius pervenit fluentia gratie. nisi quiesci fuerit inquit et effectum  
 sicut pulvis iste. sic autem dicit quod est fons vite in quo habitant et vult manere  
 plentudo omnium gratiarum. non in tribus in regnum celorum. para proinde rivulos  
 aggere et terrere et clare cogitationis disage. referuntur filio huius non  
 pro hoc quod fons gratie est et hominis mundus saluet et fons non ascendit. O  
 culi quomodo purga ut videre possis necessarium luce et autem tua ista ad  
 obediendum ut quomodo puritas. id quod perpetua et pura super pura. Lux e-  
 nim est propter serenitatem. pax propter tranquillitatem. fons propter affluentiam  
 et eternitatem. fons assigna per ex quo filius nascitur et spiritus sanctus procedit.  
 Lucem filio qui est utique candidus vite etne et lux vera illuminans omnium  
 hominum istum mundum veniente. pure spiritus sanctus qui inimicum superbialem et  
 quietum requiescat nec horridum tunc propria ista sunt singulorum nam et  
 per lux est ut sit filius lune de lumine. et filius pax est pax nam qui fe-  
 cit utique unum. et spiritus sanctus fons est aque salientis in vitam eternam. Et  
 quod ad hoc pervenit. quod adimplebit me dicit leticia in vultu tuo. Qui  
 demque iste quod visum nos oriens ex alto. istum gaudemus expectantes  
 etiam spiritum in adventu suo. Sed quod veniet plenitudo leticie non de  
 memoria sed de presentia. de exhibitione non de expectatione. modestia  
 vultus autem apertus notum sit omnibus hominibus dicit prope est. dignum est enim  
 ut et modestia in terra nota sit sicut dicitur deus dicitur in istum pro modestia curat  
 innotuit. quidemque magis innotuit quam ut immoderata agat homo con-  
 fons prope istum innotuit quod quidemque apparet innotuit modestus dicitur  
 namque istus. dicitur inquit a me quod mitis sum et humilis corde ut possit  
 etiam modestia vultus etis innotuit. Jam quod scriptum dicit prope est. de  
 deperit debet intelligi. nam de sinistra ipse loquitur. Ecce ego vultus sum  
 omnibus diebus usque ad assumptionem seculi. prope est dicitur fons innotuit nichil  
 solliciti sicut innotuit est et acutus apparet vultus defere vultus  
 sicut quereat eundem inveniri potest invenire eundem prope est. prope est  
 hys qui tribulatio sicut vultus prope est expectantibus eum expectantibus  
 innotuit. demque vis vultus qui prope est. vultus sponsam de sponso  
 omnem quod esse stat per pariter. pariter istum corpus tuum intellige quod  
 obstruendum impedit ut cum prope est vultus vultus innotuit. propter paulus

ipse dissolui caput et in xpo esse et exclamans miserabilis. Infelix mihi  
ego homo qui me liberabit & corpore meo huius. Sic et propheta in psal  
mo Edue mihi de corpore meo ad confitendum nomini tuo. // Item

Justificamini hodie et estote parati die et de vigilia

inimici vestri videlicet inuestate dei in vobis. Celebraturum domine  
natiuitatis ineffabile sacramentum iure quidem monemur fieri in iusticia

nomine preparari. Adest enim spiritus sanctus adest ipse qui dicit. Si estote quia  
ego stans super dorsum vestrum. Alioquin quomodo dabit spiritus sanctus amplexus et margaritam peras  
nisi prius illi ab iniquitate et ista ab illicita voluptate purgati & corde tota  
solicitudine fugiant illi quidem vomitum ista volutabrum luti // Suscepturus  
olim diuina mandata carnalis israhel stans abbat iusticiis carnis. Ita  
pascuatis vasis inuincibus et hostijs que non poterunt iuxta qstionem  
perfecti fure seruiente. Verum hoc quidem omnia transire minime  
in usum ad rebus acceptis imponitur quod unquam aduenit. oportune a  
go ex hoc iam patet nobis iudicium sanctificatio interna mandata ablutio exigi  
tur mundicia spiritus dicit dominus. Vbi modo corde quod ipse deus vultur. Ad hoc  
uiuimus facti ad hoc nati sumus ad hoc vocati sumus ad hoc nobis dicit hodie  
carnis illucur. Erit aliquid non quod nemo poterat her opari. Erit nox v  
niuerso orbi ante vici huius orbi in xpi natiuitate. Erit nox et singu  
lis quibusque in mente sua cuiusque gubone et in manu regeneratione. In no  
profundissima nox et densissime tenebre carum superbiuicta faciem  
tie cum olim presertim factuos colerent deos et insano perennis stercile  
gro ligna et lupulas ad arborum. In no et cuiusque in aliis nox car  
in tempore sine deo. In hoc seculo viuimus in ambularem post gregem nostrum  
cum stercure in manus illecebras. in contempnere desideris secularibus  
cum exhibere membra nostra arma iniquitatis perdo. in seruare iniquitatem  
ad iniquitatem in quibus nunc moruro cubescimus tamquam opibus condita  
rum. qui dormiunt nocte dormiunt aut aplos et qui ebrii sunt nocte ebrii  
sunt. Et hoc quidem fuistis sed exarati estis sed sanctificati estis si in filii  
lucis estis et filii dei non noctis tenebrarum. Siquidem pro dicitur est et ille  
qui clamat. Sobrii estote et vigilate. Et uideat in pantheoste de condit  
cipulis loquebat. quomodo huius ebrii in sic hora diei terra. hoc est  
quod conplur eis aut. nox pressit dies aut appropinquauit. Nunciamus ei  
go opus tenebrarum et inuicem anima lucis sciat in die honeste ambulamus.  
Nunciamus mihi opus tenebrarum sepulchrum saluet ebrietate quod ut super  
minimus qui dormiunt nocte dormiunt et qui ebrii sunt nocte ebrii sunt sed  
ut tamquam in die non dormiunt sed ambulamus ut huius quidem honeste non  
tenebre. Videt hominem cuius ad omne bonum dormiunt aut eis pro tecto  
in tenebris est usque ad hoc. Videt inebriatum ab stultitia superior plus  
quam oportet non ad sobrietate cuius nec oculis vultu nec auribus placit audi  
tu qui peruenit aut ple aliquod diligens non fuerit linguam instaur. p

diopari sitim bibens filij noctis est et tenebrarum nec facile sequitur hoc duo  
 dicente scriptura. qm. Aspiciens est omnis orosus hoc est i ebrietate ois simp  
 valentis. Sancti fieri ergo hodie ac pati sumus pati quide hodie noctu  
 ni epurando se poro. parv stificati nichilominus tuncq in die ab ebri  
 etate nocturna cupidinis noxie frenado furore. In hinc duobus mandatis to  
 ta lex pendet et prophete que sut declinare a malo et fare bonu. bein  
 hoc hodie. na crastina nec i stificatione erit nec preparone sed i iusto  
 ne utriusq inuestatis. Crastina magt die videbitur inuestate dei i nobis.  
 hoc est qd ait pvartha iacob. ans respondit n iusticia mea. hodie  
 emz iusticia colit ans respondit. hodie operet ans fructificabit.  
 alieqn qd no stinaveit homo nec metet nec inuestate tue videbit  
 qui gressit in tenebris stitute nec oriet ei sol glorie cui sol iusticie or  
 tus no fuerit. nec illucescet dies crastina cui no luceat hodie ma.  
 nimiru idem ipse qui hodie futus est nobis a deo pte iusticia appe  
 bit ans vna nu et assumet nos ad scriptas ut et nos appareamus qz ipse  
 in glia. hodie emz pndus naset nobis ut no apponat homo magnifi  
 cante seipm. sed quatuor magis et efficaciam pndi. Cens exhibebit  
 magnus dñs et laudabilis nimis ut ipi quoqz magnificem in laude  
 cu videbitur eum vniuersz laus a deo. nimiru quos hodie iustificauerit  
 ans magnificabit et glimistom stituti succedet visio inuestatis. nec  
 iam visio que no nisi i stitute consistit. sicut emz et erimz qm videbitur  
 cu stituti est. vnde et hic quoz no simpli di. videbitur inuestate dei  
 sed addit signant i nobis. hodie nimiru tuncq i sperulo nos i eo vi  
 demz du nra suscipit ans videbitur cu i nobis qz um sua donabit  
 cu ostendit nobis seipm et assumet nos ad scriptas. hoc est qz transeu  
 tem se se iustitiam fore promisit & cum in tunc plenitudine am  
 pimus no sine gloria pro gloria sed qm pro gra sicut scriptu est. gra  
 nam et gloria dabit dñs. Ne ergo gressus para munera si sequentia  
 gressus nec fastidias prius edulat edulas si vis accipe que sequunt  
 ut pro ipso fer culo i quo apponit qd apponit sume no recuset. fer culu  
 emz ipurabile ferat sibi pacificus corpus & corruptibile. ipm sibi  
 i quo puluis sepulchri instruet. no datus in stituti vnde corruptio  
 illud utiqz de quo gabriel ad maria. quod naster ait ex te stituti vocabu  
 tu. filigari. Ab hoc ergo stituti hodie stificem ut inuestate eiqz die  
 illa apparuerit viderimz. siquidem dies stificatus illuzet nobis dies  
 puluis no glorie aut felicitatis. demz dant passio stituti stituti munitat  
 qui nimiru i pstrue passus id est i die p pationis mixto oibus dicit  
 stituti hodie et estote pan. stituti magis de virtute i virtute  
 pstruendo et estote pan pstruendo. In quibz stituti stificem? Legi de  
 quodam dicente scriptura qm fide et lenitate ipse stituti ferit illu. ne  
 qz emz homibus stituti lenitate no plus ipm deo si fide placere possibile e.

meuro sane. in his monent esse pan quibz et deo conuenimus aug ma  
uestate visum sumus. et nobis iure uti nobis cum peter. viderimus. Propria  
siquid et opter nos prouide bona no solu cora deo sed et cora homibz ut  
no solu regi nro sed et conuiliy sed et conuiliuonibz nris gaur esse pos  
sumus. Et quide in oia fides quere da est de qual legir. fide mundus corda  
coru bñ emz mudo corde qm ipi deo videntur. Certe ergo te deo admittite  
te et uictu tñ cogitatu tuu et ipse te eructuet ut fiducialis et fidelis  
dicat dñs sollicitus est mei. Neqz emz hoc supru homet amides supru  
hont scoli et solliciti pro se ipis nra curus pferat id ideno suadi  
ad nos dicentis. Omz sollicitudine vram prouidet i en ipi emz cura est  
de uobis. nqz et sibi quide ipi fide no fide sed pfida est nec qfidencie sed  
diffidencie est magis i semetipso habet fiduciam. Is no fidelis est qui nec  
sibi credit nec ille sperat factus sibi omnin vas pdm sed se perdens  
uim suam ut i bñ etna custodiat emz. porro id quidez sda fuit hñ  
litas cordis ut no sibi fidelis aia iuitat sed desitens semetipm asten  
dat iam de deserto iupa sup dilecti nroqz ider. dñs affluens. Sane ut  
pferat se i fide et ma iustitudie et socialis vite grama sto stia  
disans opter sicut ipse ait. disans a me qz nris su et hñs corde. qd  
emz eius modi horum dice prohibet dñs affluens qui suauis et  
mitis et multe mñe oibus omia factus est et vniuersos pferat oleo  
quodaz ma iustudis et leuitatis quo se pferat est se pferat se et  
supflus ut stillare vndiqz viderat. felix qui germa hñe iustitudie  
pater dice potest. pater cor meo deus pater cor meo. habet emz hodie  
quidez fructu suu i iustitudie. Constantia die hñe habiturus vna eter  
nam. vultur emz ma iustudie de qd utiqz vna etna est sicut ueritas  
ait. hoc e vna etna ut cognoscat te vna deo et que misisti ihñ xpi  
reddit ei corona iusticie iudex illu die cui sine alia no succedet. Die  
vultur et affluet et mirabit et daturu cor ipius. quousqz datura  
bit. vppud vndam ma iustudie de i se. nolite au vna nri fructu pilla  
vobis premissione vobis explicare possimus. Satis enim hodie et esto  
te pati constantia die vultur et gaudetur et gaudu vni impleret.  
quidem illa ma iustudie no implet. Etiam supm pler et supfluct  
qz ma iustudie bona et amfertu et cogitata et supflucte datur i sumis  
vob. vpp ad deo siquid supfluct ut sup modu i sublimitate expe  
dat no mo merita sed et vota sicut vna poterit est fua sup qua nos in  
telligere aut sperare possimus. Nam desideria quidez ma iustudie maxie  
qstura vultur qd dicit qd expedit qd dicitur. hoc snt que gmpis  
ring omes quidez oia sed aliis magis hoc aliis aliud. Ille emz se  
aditus voluptati ut nec honestate pnt exparet nec utilitate. Ille  
questu magis ma iustudie et honestu dissimilat et vna illu volupta  
ti pnt et utilitatis negligencie solu ul maxime sctat honore

Nec id reprehensibile desiderium heru sed si ibi quereamus ea ubi vere ille  
invenimus. hoc enim ubi vere sit unum sit atque ipsi unum sumum bonum su-  
ma gloria summa utilitas summa voluptas. Atque hoc quidem quibus iterum  
capere possumus expectatio non est et promissum nobis visio manifestum  
nobis ut sit deus oia in oibus omne verum omne utile omne honestum.

Videtur audiuimus ple || Item de ingulua.

nam gratia dignum acceptione. Ihesus christus filius dei iherosolymis iude  
natus. Nam mea liquefacta est sermone isto sed et spiritus me  
us in pondus meum est uat uanditate hanc et epulacione seluo no-  
bis de fide uo conuolare festinans. Ihesus saluator. quod tunc uerum  
pater quod tam optabile misteris quod tunc utile de spatis. Alioquin tunc  
filius. unde ut tenuis aliqua spes salutaris lege per. In corpore mortis  
malicia hac die et loca afflictionis nisi noua nobis et spira naster  
Nec tu forte filium optas sed curuimus acerbitate tunc uandis pi-  
ta et egitudine prope qsonis reformidat. Ne timeas christus est  
suauis plane et misericors et multo misericordie uictus alio tunc p par-  
trapius suscipimus qui licet non ipam plenitudine de plenitudine  
tu huius accipit uictus. Ne non suauis audiens defficit fore au-  
rimet saluatore addit et filius dei. qualis enim pater talis filius cui sub-  
est cu uoluerit posse. Tunc firmiter uoluit salutaris et ianditate uic-  
toms audiri in facie quod submu uicuas puto et de honestate solha-  
tus. saluatore tibi gratularis adesse ut pote uicous paluans ingenta  
to aut magis me iherosolymis et iherosolymis tunc uia amplius aut le-  
tatis me dicit esse mediam nec gratuly uti mediamis ne tibi firmiter  
doleret ab illo uideat breuis ipa curatio qm dicitur na egitudo. Su-  
mimus sic usqz hodie multi pcur mediam fugietes qz iherosolymis quod no-  
uimus sed arsti nesciam. humano sensu de multitudine et malignita-  
te morboru pate sibi medele et molestia estimates. Jam non si certus  
es de saluatore et nichilominus christus ex cognoscat non ueritate tunc  
rio sed unguento non uisione sed uictone curatio. unum adhuc arbi-  
tror ingenia posse moru daturu ne forte qd absit saluatoris huius  
non satis condigna uideat ee psona. puto tunc non usqz adeo ambrosius  
est et glie cupidus aut zelator honoris ut de uno quopiam e restunt m-  
is si prestare posset hinc gratia suscipe de tractare. tunc si angelus  
aut archangelus esset ut ex superiori quous ordine spiritum breui mil-  
tomini ammositas tua qd omnia hanc. Tunc aut tunc amphore  
tibi deuotione suscipendus est iste saluator quato differens preteris  
cibus nome hanc dicitur ihesus christus filius dei. Et uide si non euidentius tua  
hoc ad pastores loquens angelus amme dicitur gaudium magnum quod  
cuius angelizabat exponens. quidomus natus est nobis hodie saluator  
qui est christus dominus || Epulacione ergo fiet i hac uanditate et mltipli-

gaudent in ea qua et salutis uoluntas et uictoria sumuntur et filii  
dei uirtutes tam eleganter illustrat ut nichil desit ex alijs que desiderari  
sunt nec comoda nec uolenda nec honesta. Exultemus inquit in uirtutibus  
nris nosmetipsos et diuine et uirtutes suauiter ubi eloquij dulce. Inquit  
christus filius dei nascitur in bethleem iude. nec in quis ad ista responderet  
ut religiosus aduersus ignarus. non est hoc nouum. olim audiri est olim  
factum est olim natus est christus. Ego enim dico olim et ante natus nec in  
uirtute olim et ante in prophetia illud enim occurrit idem erudit. natus  
est ergo christus non modo ante heri nostra secula sed ante ipse uirtutes. Vnde  
illa quidem uirtutes posuit tenebras latitudinis sui ymo uoluit magis  
habere inaccessibile. latet tunc prout loco uirtutes et uirtutes  
ut ergo aliquid inaccessibile natus est et ipse natus ex carne uirtutes  
in carne factum est. uirtutes enim. quod tunc in uirtutes si usque hodie dei et  
etiam christus filius dei nascitur quod tunc longe antea dicebat hanc dubium  
quod de ipso puer natus est nobis. olim cepit audiri uirtutes hanc et me  
me fuit et aliquid fuit siquidem christus ipse filius dei heri et ho  
die et idem. hanc in uirtutes primus homo omni uirtutes putat mag  
ni uirtutes sacramentum quod ipse et in ecclesia apostolus per modum cui demum  
querendum. Relinquet aut homo prout et uirtutes et adhaerbit uxo  
ri sue et erit duo in carne una. hanc nichilominus abraham per omni  
uirtutes exultauit ut uirtutes hanc diem et induit et gauisus est. Nihil  
quod quod seruauit in uirtutes sibi per deum celi sub femore suo manu uirtutes  
preparasset nisi christum unquam deum celi ex eodem uirtutes femore prout dis  
set. hoc quoque concilium cordis sui hominis scilicet cor sui uirtutes deus enim  
seruauit uirtutes et non frustrabit enim de fructu uirtutes tui prout sup  
seruauit tui uirtutes et in bethleem iude nascitur sicut angelus aut uirtutes da  
uid unquam prout uirtutes dei ad ipse uirtutes prout missus est. hoc enim  
multipharis multisque modis uirtutes uirtutes est prout et prophetis  
Nihil aut ut diligenter deum aliquid fuit negligent audiri nisi fuit  
negligent uirtutes quod dicebat. Obsecro domine nunc que missus est  
tunc fuit deus qui dicebat. Vtina discipulis celi et descendit celi  
sua. Idem demum apostolus uirtutes et audierit et manum eorum in uirtutes  
uirtutes uirtutes quibus singulariter uirtutes. beati oculi qui uirtutes que  
uirtutes uirtutes postremo hoc idem nobis quoque seruauit est fidei utique the  
saurus fidei uirtutes ipse equo dicente. beati qui non uirtutes et uirtutes  
prout non heri in uirtutes uirtutes. nec sunt gratias ex qua uirtutes uirtutes  
et qua uirtutes uirtutes quibus uirtutes ex fide uirtutes. et hoc est uirtutes que  
uirtutes uirtutes fidei uirtutes. hoc est que uirtutes prout et in uirtutes ex opus  
prout simul et prout ac futura sunt quodam uirtutes uirtutes  
du ut nichil ei prout nichil prout. prout nichil. uirtutes prout  
de uirtutes fidei uirtutes ubi fuit est uirtutes uirtutes uirtutes

vix exultatis in gaudio egistis gratia profertur solentis sudoratis con  
 currites velut sub umbra alarum eius et sub pennis eius sperantes iniquitas  
 singuli naturae saluatoris audita clamastis i cordibus vestris dicentes nichil  
 aut adhuc deo bonum est aut potius illud quod idem propheta ait. deo sub  
 iectus esto anima mea. Infelix quippe mirum quisque scire profertur ex  
 de ergo respas hauriant. Est enim qui hauriat nequid iniora autem  
 eius plena sunt dolo. quis enim naturae suae minus confidit minus sen  
 te incommoda minus pavet quia minus devote confugit ad reme  
 dia dicit saluti minus affectuose se subiacet deo minus fideliter psallat.  
 Dicit confugit in finem et nobis huius aduatio minus accepta huius pro  
 stitatio minus verax huius habitatio minus huius huius etiam vituperatio pro  
 et minus munda facta. quid tamen dicit bene qui non videtur et credidit  
 nisi non videtur ipse credere quodammodo iam videtur. Sed adverte diligenter  
 cui et quod dicitur est et utique qui videtur quod videtur credidit. neque  
 enim idipsum est vidisse et deo credidisse quod credendo vidisse. Alioquin de qua  
 parte quoniam modo dicitur huius vidisse dicitur nisi credendo credendus est.  
 Sed illud quo accipiet quod in hac nocte mutatum est nobis significatum hodie  
 et estote patri astringa eius die videtur maiestate dei in vobis si non nocte  
 videtur est pia deuotione reprobare et veritate fide non ficta magnum illud ma  
 gne pietatis facinorosi quod manifestatum est in carne iustificatum est in spiritu  
 apparuit angelis per dicitur est generibus credendum est mundo assequitur est glo  
 ria. Sempiternus ergo novus quod sempiternus inouat motes nec magis veteris quod  
 fuerit forte non cessat quod imperpetuum non mouerit. hoc enim semper quod non  
 dicit videtur corruptum. hic novus homo qui nulli veteritatis impy  
 etiam eos quos iudicauerunt omnia offensa vera vite suffecit nouitate  
 Iude est quod etiam in patria tamen vniuersissima amicitia si aduertitis agnoscere  
 patris dicit non tamen natus est quoniam natus. Iesus christus filius dei natus in beth  
 leem iude. Sicut enim quodammodo involuit adhuc quotidie dicit mortem  
 eius amicitia magis se videtur et natus deo fideliter representat eius naturam  
 Die enim astringa videtur maiestate dei sed sine in vobis non in seipso utique  
 maiestate in humilitate. virtute in infirmitate in homo deo. Ipe est enim  
 emmanuel quod interpretatur nobiscum deus. Et audientius iudi. Verbum inquit  
 caro factum est et habitabit in nobis. Amicus exiit et deinceps in dicit glo  
 riam eius sed gloria quasi vincta in a patre. utique plene gratia videtur et ve  
 ritatis. non enim gloria potest aut claritatis sed gloria patris pietatis  
 gloria gratia de qua apostolus in laudem inquit gloriae gratiae suae. Sic ergo na  
 scitur. Sed ubi patris. In bethleem iude. neque enim dicit nos in bethleem  
 patrie. Transiens usque bethleem dicitur pastoris non bethleem patris  
 quid enim si pauper vitulus est quod si videtur in minima iudea. Ne id quod  
 tangit et qui deo dicitur esse propter nos pauper factus est et ceteris  
 magis dicit et laudabilis minus pauper natus est nobis et dicitur. bethleem

pauper spu qm iporu est regnu celoru. Itemqz. nisi cuncti fuerint et  
efficacim fluit pua. ste no mirabitur in regnu celoru. vnde et stabu  
lu elegit et prespe unqz domu lucem et dicitur fua iunctoru ut hic  
esse scus qui de strare erigit pauper et saluos fuerit homines et su  
mentu. vna aut et memam et nos i bethleem iud ut i nobis quoz  
dignet nasa et audire meram qz vobis timentibz deu ouct sed iusti  
cie. forte emz est qz sup memam ad videnda i nobis dymu stare et sibi  
dame epus esse et preparone. nam et iuxta propham facta est iuda  
sificatio euz qz videtur omi i gessio lauerit. Sic et domus panis qd et  
bethleem sonat ad preparone fortasse videtur magnope pime. quo e  
mz panis ille ut exape timentu hospire possit qui dicit qz no est i domo  
mea panis. Deniqz qz imparis erit quidam necesse habuit clau  
sum amru ostiu media nocte pulsare et dice qz amicus meus venit  
de via ad me et no habeo qd ponam ante illu. patu cor euz spire i dno  
ut propheta haur dubiu qm de iusto loquens affirmatu est cor euz non  
amouebit. no est patu cor qd no est confirmatu. sang aut ipo  
eodem teste propheta qz panis cor hominis confu met. no est ergo pa  
tu sed iuda se ed et exanguie cor euz qui oblitus est qm ed pane suu.  
Est aut panis et no turbatus ut custodiat m. data vite qui oblitus  
est ea que retro sur et i ea que ante sur se extendit. vides qm fugi  
enda quedaz sit qz sit quedaz obliuio cupienda. neqz emz totus ma  
nasses iordane transiit sed totus nec citra eligit sibi mansione. Est  
qui oblitus est dno ditoris sui et est qui prouidet eu i m. gressu suo  
semper oblitus p. suu et domu p. suu. Et ille quidez celestia obli  
uiscit h. m. que sur sup terram. iste p. n. ille futura. iste que vi  
dent ille que no vident. postremo iste que sur sua ille que ihu xpi  
vitz manasses utraqz obliuiscit sed alter quidez iheruz alter babilo  
ni oblitus. oblitus est alter. eoru que impediunt et iste panis. alter  
sane eoru magis que expediunt et que no expedit obliuiscit atqz pe  
nitus imparis ad videndam i se dno maiestatem neqz emz est domus  
panis i qua saluator orat. no est manasses ille cui appat ille qui  
regit isrl et sup cherubim sedet. appare inquit cora effrayn benya  
min et manasse. Ego arbitror istos esse tres qui saluat quos alius  
quidaz propheta noe danielen et iob nominant eosdem quoqz et tribus  
illis pastoribus designari quibz nato angelo magno g. m. angelus e  
uangelizauit. vid aut ne forte ipsi sunt tres magi venientes cum  
no modo ab oriente sed et ab occidente ut veniunt cu. alubum ysa  
ac et iacob. forte emz no iungue videtur ad effrayn quidem quod  
fructificatio sonat pime thuris oblationem qz offerre incensuz dig  
num i odore summitatis prope sit euz quos posuit dno ut erant et  
fructu afferant id est eolie pluvia. Nam et benyamin filius dex

ter offerat

terre offerat ut nōc est aurū id est substantiam huius mundi ut videlicet  
 fidelis populus in parte dextera constitutus a iudice in datur audire  
 q̄a esurui et adisti michi mādurare. porro manasses si tunc is esse  
 voluerit cui appetat deus miram offerat mortificationis quā quide  
 a nūā specialis arbitrio professione requirit. Et hec dicta sunt ne  
 ad eam partē tribus manasse que circa iordāne sibi vstitit p̄mca  
 mus sed obliuiscimur magis ea que retro sūt extēti et intēti ad an  
 teriora. Nūc vero redēam usq; bethleem et videam hor uerbu  
 qd̄ fecit dñs et cōdit nobis. domus panis est ut iam dixim. bonum  
 est nos illuc esse ubi om̄s fuerit uerbu dñi nō deest utiq; panis qui q̄  
 firmet cor dñe proph̄a. Confirma me i uerbis tuis. nimirū i uer  
 bo qd̄ procedit de ore dei uiuit homo uiuit i xpo. uiuit i eo xp̄us. Ibi  
 oritur ubi apparet. nec oīno amat titubans cor aut bacillans sed sta  
 bile et confirmatū. Si quis murmurat si quis hesitat si quis mutit  
 si quis cogitat reuolui i luti redire ad vomitū mutare propositū non  
 est bethleem nō est domus panis. sola em̄s fames et fames valida in  
 egyptū eū descendē. porcos pascere. siliquas esurire compellit utpote  
 procul agentem a domo p̄is i qua mercedem panibus hūdere nos  
 cūtur. Nō ergo i eiusmodi corde nascit xp̄us cui deest fidei fertilita  
 do utiq; panis uere scriptura teste. qm̄ iustus ex fide uiuit. q̄ uide  
 licet uera aē uita que ip̄e est nō nisi per fidem interm̄ habitet in  
 cordibus nostris. Alioq; quō in illo nascit ih̄us quō salus erit illi  
 qm̄ quidem uera oīo certaq; fontēna est quē tantū qui p̄seruauit  
 ut usq; i finem saluus erit. nā q̄ nūme dicitur in eo xp̄us nec de  
 eis sit quibz dicit. quā uictōne habetis a sancto. ex eo ul' maxime  
 constat q̄ s̄n dubio enā aruit cor eis ex quo oblitus est comedere  
 panē suū. Multo magis aut ad filiū dei p̄inet qui eiusmodi est q̄  
 non nisi p̄e sup̄ quietū et humilem ac tremētem uerba sua requi  
 escat sp̄us eius nec sit ulla s̄nctas et̄nitati et tante mutabilita  
 ti. ei qui est et ei qui nūq̄m in eodem p̄manet statu. Ceterū qm̄li  
 bet fuerit firmi quilibz fortes in forte quilibz pati quilibz panibz  
 habūdantes ip̄o quidem largiente cui corde orantes dicim̄ panem  
 nūc cōditū da nobis hodie nōc habem̄ addere q̄stipent. dimit  
 te nobis debita nā aliaq; si diximus q̄ panem nō habem̄ nos ip̄os  
 sed ueritas i nobis nō est. Nimirū ueritas ip̄a est qui non  
 simpli' in bethleem sed in bethleem iude nascit xp̄us ih̄us filius dei.  
 procrep̄em̄ ergo finē eius i cōfessione ut s̄nctari p̄ter et pati i  
 ueniamur et nos bethleem iude atq; ita nascit dñm uulre mere  
 amur i nobis. Ceterū si q̄ eousq; proferat qd̄ quide multū est ad nos  
 ut sit ferida uirgo sit stella maris sit plena gr̄a et s̄p̄uementem  
 habens in se sp̄m s̄nctū. puto q̄ nō in ea sed ex ea quaq; nō adignabit

nata. nemo sane id sibi arrogare presumat nisi quos ipse speciali deus  
natura nunquam digno demonstrauit dicens. Erre mihi mea et fratres  
mei. Erimus etiam vni ex istis. filio mei quos iterum perueno do  
net formet propter in vobis. Si enim nati videbat in eis cum formabatur  
in eis quo non etiam ab eo sumptis nati cum dicit quis presumat qui in ipse  
cum quodammodo pertinebat. Et tu quidem impia sanguis hunc fili  
um nobis pepisti officio quodam minus sed non minus affert. Excessis  
tu cum de simi tuo extra civitatem dicens et deuians super terram nunquam  
dicens ecclesie gentium pater et ecclesie primitiuorum quod est iustus. nec in nec  
vobis sit sed diuidat. diuidat inquam non inter vrasque sed ab vrasque.  
Expulsam enim et exaltatam et quidem modice sitis hinc ut nec ita esset  
membris nec itera ferro vndique tractasti ne forte vel hac uel il  
lac excedit vel videlicet atre septem ad ventura puerit illam neutrum  
puerit illam. Scia mirum mihi ita abortiuum facere veluisti dum es  
set qui exripe posset excessum. Age ego quid profeceris primo quam  
nichil profeceris intueri. vndique enim egreduit filie syon ut vident  
regem salomonem in dyademate quo coronasti cum relinquens in ueniam ad  
habet uxori sue ut sint duo in carne vna. Ex ciuitate pulsus atque ex  
altatus a terra cuius habet ad se quippe qui est super omnia deus bene  
dictus in secula amen. || Sermo In natiuitate domini

Randis quidem est diluui hodie hinc dicit natiuitatis se  
lempnitatis sed dies breuis cogit breuiare sermonem.  
Nec mirum si facimus nos breue uerbum quod et deus pater  
uerbum fecit abbreviatum. Vultis nesci quoniam longum quoniam bre  
ue fecit. Celi inquit hoc uerbum et terram ego impleo.  
nunc uerbum uero factum est in angusto locatu in prolepio est. In secu  
lo ut propheta et in seculo tu es deus et esse factus est infans dicit  
vniuersus. Ad quid hoc fratres aut que necessitas fuit ut sic examinaret se  
sic humiliaret sic abbreviaret se dominus maiestatis nisi ut vos humili  
ficaret. Jam clamat in exemplo quod postmodum predicatus est uer  
bo. discite a me quoniam mitis sum et humilis corde ut uerum inueniat qui di  
xit. que cepit ihesus facere et docere. Abscero proinde et plurimum in  
to fratres non puerum sed in uita tunc prosum exemplum vobis exhibi  
tu esse sed confirmatum illi et renouamini spiritu mentis uere studete  
humilitati que fundamentum est custodisque uirtutum. sectam illam que sola  
potest saluare animas ueritas. quod enim magis indignum. quod detestandum  
amplius quod grauius puniendum quam ut uidens deum celi puulum factum  
ultra apponat magnificare se homo super terram. Incredibilis  
impudentie est ut ubi se se examinamur maiestatis uermiculus inflet  
et itumescat. hoc igitur est propter quod examinamur se forma serui accipi  
ens qui in forma dei prius equalis erat sed examinamur se maiestate et

potentia nō bonitate et misericordia. quid enim ait. aplis. Appuit  
 eius benignitas et humanitas saluatoris nri dñi. Appuit mte potentia  
 in rerū creatōne. appebat sapiētia i carū gubernatōne sed benigni  
 tas misericordie nre maxime appuit i humanitate. Innotuerat Ju  
 deis potestas in signis atq; potentis. vnde et i ea lege iuuenes sepius.  
 ego dñs ego deus. phis quoq; habitantib; i suo sensu maiestas ino  
 tuit qm̄ iuxta apli uerba quod notū est dñi manifestū est illis.  
 Verūtmō et iuda potēte ipā p̄mebant. phi struatores maiestatis  
 opprimebant a gloria. potestas subiectōne. maiestas exigit Am  
 intōnem. neutri imitātōnem. Appuit dñe bonitas cui possit homo  
 qui ad ymaginē tuā creatus est affirmari. Nam maiestare potes  
 tatem sapiētiā nec imitari possim; nec expedit emulari. quous  
 q; angustata est m̄ia tua in sola angulorum p̄te. reliquū occupat  
 iudiciū cū toto p̄ter hūano ḡne. Dñe i celo misericordia tua et be  
 ritas tua usq; ad nubes terrā vniuersam; ḡmpnans in aereas po  
 testates. Dilatet misericordia finnos suos extendat fines expandit  
 sinū attingit a fine usq; ad finē fertit et disponat om̄ia suauit. Fe  
 stratus est dñe iudicio sinus tuus solue angulū tuū et veni misera  
 rōnibus. affluens sup̄fluens caritate. quid tu times o homo quid tre  
 pidas a fine dñi qz venit. Venit nō iudicare sed saluare terram.  
 Olim tibi p̄suasum est ab ifideli quadam seruo ut furto tolle res et i  
 poneres regnū dyadema capiti tuo. Aphensus i furto quid in time  
 res quid in fuges a fine eius. forte enim iam gladiū vibrabat ig  
 nitū. nūc i exilio postus in sudore vultus tui vestitus p̄me tuo et  
 ecce vox audita est in t̄ra qz dñator aduenit. quo ibis a spū eius  
 et quo a fine eius fuges. Noli fugere noli timere nō venit cū armis  
 nō puniendū sed saluandū requirit. Et ne forte dñs enā nūc vocem  
 tuam audiuit et abscondi me. ecce infans est et s̄i vere. Nam vagi  
 entis vox misericordia magis est qm̄ tremēda. aut si cui forte terri  
 bilis sed nō tibi. puulus factus est tenetia mēbra virgo n̄ p̄mis  
 alligat et adhuc timore trepidat. vel i hoc scies qz nō venit p̄  
 dñe te sed saluare eripe nō ligare. iam aduersus hostes tuos dñm  
 ait iam sup̄horū et sublimiū colla t̄m̄ḡm dñi virtus et dñi sapiētia  
 calcit. duo tibi sūt hostes p̄m̄ et mors id est mors carnis et aē. vñū  
 qz abellaturus aduenit. ab vniūq; saluabit te noli timere. Et iam quidē  
 p̄m̄ i p̄p̄a p̄sona v̄it qz hūanam naturā s̄i illa contagione sus  
 cepit grandis enim p̄m̄ facti est violentia et reuera expugnata ē  
 cognoscitur qz naturā quā se totam iferisse et occupasse glabat ab  
 eo penitus aliena i xpo. iuenta est. dñi n̄ p̄sequit inimicos tuos et  
 comprehendit eos nec auertit donec deficiant cōm̄ p̄m̄ dimicant  
 i querisūone sua verbis p̄ter et exemplis oppugnat sed i passioe sua

Alligat illud. Alligat plane forem et diripit vasa eius. Jam vō eadē  
 ordine morte quoz p̄us sup̄at iscip̄o cū resurgit p̄m̄ie dormientū  
 et p̄m̄ogenitus mortuorū postmodū abellacinus cam p̄ter ī nobis  
 oibus q̄m̄ videlicet suscitabit mortalia corpa n̄ra et destruct̄ nouissi  
 ma t̄m̄ica mors. propt̄ea em̄ resurgens deore indutus est nō sicut  
 antea nasens p̄m̄is iuolutus est. propt̄ea qui p̄ius n̄re simū afflu  
 ebat nō iudicans quēq̄m̄ resurgens p̄m̄ip̄it se et iusticie cingulo  
 videt̄ quodāmo affluente simū n̄re collegisse q̄m̄ ex t̄re preparat̄ ad  
 iudiciū q̄d ī n̄ra resurrexerōne futurū est n̄a et propt̄ea p̄uulus ante  
 venit ut n̄am p̄rogaret et futurū iscip̄e iudiciū p̄m̄ocens n̄ra repa  
 ret. Licit em̄ p̄uulus ad nos venerit nō parū t̄m̄e attulit nō  
 parū contulit nobis. Si que utis quid attulit. p̄mo em̄ attulit in  
 sercordiam s̄dm̄ quā teste apl̄o saluos nos fecit. neq̄ h̄is t̄m̄ pro  
 fuit quos t̄m̄ p̄sens iuemit sed fons est qui n̄m̄p̄m̄ potuit exhau  
 riri. fons nobis est xp̄us d̄ns v̄nd̄ lauent̄ sicut strigū est qui dilex  
 it nos et lauit nos a p̄nc̄p̄ n̄r̄. v̄nd̄ t̄m̄ n̄re n̄re iste solus aquarum  
 vsus est ut tantū serdes abluat sed et s̄tm̄ extinguit. Striḡ vō ut  
 sapiens qui ī sapiā morabit̄ et iusticia meditabit̄. Et post p̄ura. a  
 qua inquit sapiēcie salutaris potabit̄ illū. Bene sapiēcie salutaris  
 q̄m̄ sapiā carnalis mors est et sapiā m̄di etiā ip̄a im̄ia est deo. So  
 la que ex deo est sapiēcia salutaris que s̄dm̄ b̄i Jacobi diffin̄tōne p̄i  
 m̄ū pudica d̄m̄d̄ pacifica est. n̄a sapiēcia anim̄ voluptuosa ē non  
 pudica. sapiā m̄di tumultuosa nō pacifica. Sapiēcia vō que ex deo  
 est p̄m̄ū pudica p̄m̄ū est n̄e querens que sua s̄t sed que ih̄u xp̄i  
 ut nō sua qui s̄t faciat voluntate sed q̄sideret que s̄t voluntas dei.  
 Deniq̄ pacifica nō habūdans in sensu suo sed alieno magis acquiesc̄t  
 consilio ut iudicio. Tercius aquarū vsus est irrigatio quā profet  
 to n̄m̄am habent nouelle maxime plantationes alioq̄m̄ aut im̄is  
 proficiēt aut ex toto p̄e s̄m̄itate p̄ibūt. Quercit ergo duotōnis  
 aquas quisquis seminauerit bonorū op̄m̄ semina ut irrigatus fente  
 gr̄e bonē quercitōnis ortus nō exarescat sed ī perpetua v̄nd̄itate  
 proficiat. dicit em̄ pro huiusmōi proph̄a et h̄oleraustu t̄m̄ p̄m̄g  
 ue fiat. sic et ī laudibus aar̄m̄ legis q̄m̄ sacrificiū eius condūm̄is  
 ignis afflūpsit in quibus oibus nichil aliud intelligendū videt̄ nisi ut  
 bona opa feruore duotōnis et dulcedine sp̄ualis gr̄e condūant̄. Pu  
 m̄s iuēniū potuit quartus fons ut paradysum recuperem̄ quatuor  
 fontū ut irrigatōne amem̄issimū. nam si t̄m̄ū paradysū deuo  
 nobis reddendū nō speramus quō regnū celorū sp̄ualis. Si t̄m̄ū in  
 quit dixi vobis et nō credis quō et si dixer̄ vobis celestia credet̄.  
 Nūc̄ aut̄ ut de exhibitōne p̄m̄ū forma sit ex p̄m̄o futurū padi  
 sym̄ habem̄ multo meliore et longe d̄labiliore q̄m̄ p̄m̄ p̄entes

S  
 Damiano ad  
 nos h̄y 6em̄

huc aut. et paradisus noster christus dicitur est in quatuor quidem fontibus in  
 uentus quartum querimus. habemus de fonte misericordie ad de  
 lucendas culpas aquas remissionis. habemus de fonte sapientie ad peti  
 dam sicut in animas discretionis. habemus de fonte gratie ad uirgin  
 das bonorum operum plantas aquas deuotionis. querimus ad deum que  
 des abos aquas feruentes aquas emulationis hec nimirum condunt  
 et deo quod affectiones nostras et bullunt de fonte caritatis imo ut propheta  
 Concaluit cor meum in terra mea et in meditatione mea exarsit sicut ignis  
 tibi quod zelus inquit domus tue greditur me. Si quidem ex dulci  
 dine deuotionis diligens iustitiam ex feruore emulationis odio habet  
 iniquitatem. Et uide ne forte de fontibus istis preceptum psalms. huius  
 uictis aquas in gaudio de fontibus saluatoris. nam ut promissionem  
 hinc uirtus presentis esse noueris non futurum illud attende quod sequitur di  
 cetur in illa die Confitemini domino et in uocate nomen eius. In uocatio quod  
 pe presentis tempus est sicut scriptum est. In uoca me in die tribulationis.  
 ¶ Per uero ex his quatuor fontibus tres quidem prope querere uide  
 tur tribus ecclesie ordinibus singulis singulis. nam primus quidem omnibus  
 est communis. in multis enim offendimus omnes et uicium habemus fonte  
 noster quo possimus eorum offensionem abluere sordem omnem inquam perueni  
 mus et egimus gloria dei et patri et continentis et quingenti. Si dixit  
 rimus quod per nos non habemus nos ipsos seducimus. quia ergo nemo mun  
 dus a seculo necessarius est oibus fontibus noster et pari uoto debent ad  
 huc fonte nos daniel et iob properare. de cetero iob quidem maxime  
 fonte sapientie querat quoniam ipse magis in medio laqueos ambulat  
 ita ut magnam uideat. Si a malo declinet. daniel uero curandum est ad  
 fonte gratie cui nimirum per opera et labores abstinerent deuotionis gratie  
 necesse est pugnare oportet enim ut nos opera noster in hilaritate omnia  
 fruamus quoniam hilaritatem datorem diligit deus. uerum tamen in noster  
 fertilis est huiusmodi semper bene saluet quod per uicium perit finale anima  
 befredit idcirco finale exarescet nisi crebris irrigationibus adiuuetur ut  
 merito in oratione dominica huiusmodi gratia sub cotidiana nomine panis  
 condie petamus. quoniam enim nobis timendum ne forte cadat super nos ter  
 ribilis illa maledictio prophete impetratoris. fuit sicut fenum ter  
 torum quod priusquam euellat exaruit. fons uero emulationis noster spiritus  
 conuenit quod maxime platos dicit hic zelus. quatuor itaque fontes  
 istos adhuc in terris uiuentibus nobis in semetipso christus exhibet. quoniam  
 qui est fons uirtus post hoc scilicet in promissionis ad que sit scribat  
 propheta cum dicit. Situit anima mea ad deum fonte uiuum. fructus est  
 propter hos quatuor fontes quatuor. illas uulneratus est adhuc  
 uiuentis in terra. propter quoniam cum uim tradidisset spiritum transiit in laqueum.  
 uiuentis adhuc quoniam seduit ei manus et pedes ut quatuor fontes nobis